
 

 
   Jaguaribe,  15 de Maio de 2007                                                                                            Edição Nº: 154 

 

 

PORTARIA Nº 192 / 2007 JAGUARIBE, 15 de maio de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA 

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de IGUATU-CE, a importância de R$ 50,00 

(Cinquenta Reais), referente ao período de 15/05/07, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 15 de maio de 2007. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº.078/07, DE 11 de MAIo de 2007. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Nogueira Carneiro, inscrito 

no CPF(MF) sob o nº. 211.968.003-59, RGº 1382523, SSP/CE., PASEP: 

17037220807, Residente na Rua Hilda Uchoa de Aquino, 59 , neste Município. 

Lotado na Secretaria Municipal de Infra-Estrutura e Meio Ambiente, ocupante da 

função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais)  referente à 

diária no período de 11/05/07, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 1 (uma) diária. A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 11 de Maio de 2007. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***   ***   *** 
 

PORTARIA Nº.079/07, DE  11  de MAIO  DE  2007. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ubiratan de Freitas 

Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 319.338.153-53, RG.129337687, 

PASEP:12389720708, residente na Rua: Pedro Domingos da Silva, 700;  Bairro: 

Expedito Diógenes, neste Município. Lotado na Secretaria de INFRA-

ESTRUTURA E MEIO-AMBIENTE, ocupante da função de Diretor do Depto. de 

Oficina de Transporte, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento à Limoeiro do Norte/CE, a importância de R$ 60,00 (Sessenta 

Reais), referente à diária no período de 11/05/07, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (Uma) diária. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 11 

de Maio de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***   ***   *** 
PORTARIA Nº 193 / 2007. JAGUARIBE, 15 de maio de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO RICARLOS 

LIMA DA SILVA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de Russas-CE a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) 

referente a Diárias no dia 15/05/2007, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de 

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se. Gabinete da secretária, em 15 de maio de 2007. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE.  

 

***   ***   *** 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 191 / 2007. JAGUARIBE, 15 de maio de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder a Servidora SANTELMA 

LANDIM LEITE, lotada no HOSPITAL MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

ocupante da função de DIRETORA ADMINISTRATIVA DO HOSPITAL 

MUNICIPAL, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

e estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 100,00 (CEM 

REAIS), referente à Diária no dia 17/05/07 e 18/05/07, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, 

em 15 de maio de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº. 047/ 2007, 15 DE MAIO DE 2007. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao 

Servidor CICERO DE LIMA PEREIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante 

da função de Coordenador Pedagógico, para fazer face ás despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em Russas/CE, a serviço da 

Secretaria de Educação para uma reunião sobre Projetos direcionados aos 

Municípios dessa região, em especial as Olimpíadas Escolares do Ceará e a 

Copa de Futebol Amador, a importância de R$ 60,00 (Sessenta reais) 

referente à diária no dia 15/05/07, quando tratará de assunto de interesse 

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de 

Educação, em 15 de maio de 2007. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas Secretária Municipal de Educação. 

 

***   ***   *** 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 


